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7. møde.  

Tirsdag den 13. december kl. 10. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler landbrugsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om landbrugsejendomme, 
forslag til lov om ændringer i lov om ud- 

stykning og sammenlægning m. m. af faste 
ejendomme, 

forslag til lov om ændringer i lov om op- 
rettelse og supplering af mindre landbrug 
m. m. 홢 statshusmandsloven, 

forslag til lov om ændringer i lov om op- 
førelse af arbejderboliger på landet og 

forslag til lov om jagten. 

Medlemmer af folketinget Per Møller, 
Robert Christensen, Damsgaard, Per Fe- 
derspiel og Poul Hartling har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et udvalg vedrørende Danmarks 
bistand til udviklingslandene. 

Medlem af folketinget Raunkjær har med- 
delt mig, at han ønsker til ministeren for 
offentlige arbejder at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvilke foranstaltninger påtænker mi- 
nisteren iværksat for at hindre havets 
gennembrud ved Ringkøbing Fjord?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Stetter har meddelt 
mig, at han ønsker til undervisningsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren lade en rationaliserings- 
ekspert undersøge forretningsgangen i 
ministeriet med det formål at opnå 'en 
hurtigere sagsbehandling?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Diderichsen har 
meddelt mig, at han ønsker til stats- og uden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil stats- og udenrigsministeren give 
tilsagn om, at traktaten mellem Danmark 
og Island angående udlevering af hånd- 
skrifter fra Den arnamagnæanske Stiftelse 
og det kgl. bibliotek ikke vil blive ratifi- 
ceret, før det af Den arnamagnæanske 
Kommission bebudede erstatningskrav, 
der vil blive gjort gældende, når krav om. 
tvangsudlevering fremsættes, har fundet 
sin afgørelse?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid? 

Skriftlig fremsættetse af forslag. 

Landbrugsministeren (Chr. Thomsen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om landbrugsejen- 
domme, forslag til lov om ændringer i lov om 
udstykning og sammenlægning m. m. af faste 
ejendomme, forslag til lov om ændringer i lov 
om oprettelse og supplering af mindre land- 
brug m. m. 홢 statshusmandsloven 홢 og forslag 
til lov om ændringer i lov om opførelse af 
arbejderboliger på landet. 

Lovforslagene blev første gang fremsat 
i folketingssamlingen 1965-66. Lovforsla- 
gene kom her til 1. behandling og blev hen- 
vist til behandling i et udvalg. Dette ud- 
valg stillede og fik besvaret en række spørgs- 
mål. Udvalget nåede imidlertid ikke at 
færdigbehandle forslagene bortset fra nogle 
enkelte bestemmelser, der med min tiltræ- 
delse blev udskilt af de to sidste lovforslag 
til forlods behandling. Det drejede sig ho- 
vedsagelig om beregning af jordrenten i 
juni og december termin 1966. De af ud- 
valget stillede ændringsforslag blev derefter 
gennemført som henholdsvis lov nr. 210 af 
8. juni 1966 om ændringer i lov om opret- 
telse og supplering af mindre landbrug m. m. 
홢 statshusmandsloven 홢 og lov nr. 211 af 
samme dato om ændringer i lov om opfø- 
relse af arbejderboliger på landet. Vedrøren- 
de udvalgets virksomhed henvises, til den 
afgivne beretning. 

Lovforslagene blev genfremsat den 6. ok- 
tober 1966 med de ændringer, der var nød- 
vendiggjort af, at dele af de oprindelige 
forslag som nævnt allerede var blevet gen- 
nemført. Der var herudover foretaget en- 
kelte ændringer i forslagene på grundlag af 
det stedfundne udvalgsarbejde samt fore- 
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[Landbrugsministeren.] 
taget enkelte andre ændringer bl. a. på 
grundlag af de drøftelser, der i sommeren 
1966 fandt sted i landbokommissionen an- 
gående spørgsmålet om landbrugets finansi- 
eringsforhold. Om begrundelsen for de fore- 
tagne ændringer henvises til bemærknin- 
gerne til lovforslagene. 

De nu foreliggende forslag er helt iden- 
tiske med de i 1. samling i indeværende 
folketingsår fremsatte lovforslag. 

Da lovforslagene allerede to gange tidli- 
gere har været fremsat for det høje ting i 
praktisk taget uændret skikkelse, skal jeg 
ved denne lejlighed ikke komme nærmere 
ind på enkeltheder i forslagene, men hen- 
holde mig til mine udtalelser i forbindelse 
med de tidligere fremsættelser af lovforsla- 
gene her i tinget og de udførlige bemærk- 
ninger til lovforslagene og dermed anbefale 
lovforslagene til det høje tings velvillige 
behandling. 

Jeg tillader mig endvidere for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
jagten. 

Lovforslaget er identisk med det i folke- 
tingsåret 1965-66 fremsatte lovforslag. Dette 
blev efter første behandling henvist til en 
udvalgsbehandling, der ikke var afsluttet 
ved folketingsårets udløb. Vedrørende ud- 
valgets virksomhed henvises til den afgivne 
beretning. 

Forslaget blev genfremsat den 6. oktober 
1966, men nåede ikke at blive færdigbe- 
handlet, før valget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og de hertil knyttede udførlige bemærknin- 
ger samt til mine udtalelser i forbindelse 
med lovforslagets fremsættelse her i tinget 
i folketingssamlingen 1965-66, tillader jeg 
mig med disse korte bemærkninger at an- 
befale lovforslaget til tingets velvillige be- 
handling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Per Møl-, 
ler): Hermed har jeg den ære for folketinget 
på ny at fremsætte forslag til folketingsbe- 
stutning om nedsættelse af et udvalg vedrørende 
Danmarks bistand til udviklingslandene. 

Forslaget svarer ganske til det forslag, 
som forslagsstillerne fremsatte i-dette-fol- 
ketingsårs 1. samling. , ; 

Angående begrundelsen for forslaget skal 
jeg henvise til de bemærkninger, der led- 
sager det. 

Jeg anbefaler forslaget til tingets velvil- 
lige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af jorslag til lov om æn- 
dring af lov om hunde. 

(Lovforslaget (nr. 53) findes i tillæg A. 
sp. 665, fremsættelsen i tidenden sp. 55). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Albertsen: Baggrunden for det forslag til 
ændring i den nugældende lov om hunde, 
som justitsministeren har fremsat, er de skete 
kommunesammenlægninger. Forholdet er 
jo det, at man har en mere byrdefuld be- 
talingsordning for hunde i købstadkommu- 
ner og i større kommuner, end man har på 
landet. I de sidste år er der jo sket en lang 
række kommunesammenlægninger, hvor- 
ved en del sognekommuner er kommet ind 
under købstadkommuneordninger, og der- 
ved opstår problemer med henblik på den 
betaling, der skal finde sted for hunde, 
der hidtil har været under sognekommu- 
n e r n e . .  i 

Det, ministeren her anmoder om, er at 
få en bemyndigelse til at administrere den 
nugældende lov på den; mest lempelige måde, 
således at der iagttages de' hensyn, der 
har været afgørende, dengang man i 1962 
gennemførte loven om hunde. Så kan man 
måske stille det spørgsmål, om det er rime- 
ligt at have den forskelsbehandling, men 
det er ikke det, vi skal tage stilling til i dag. 
Der anføres jo samtidig i bemærkningerne 
og i fremsættelsen fra ministeren, at loven 
i øvrigt er under overvejelse med henblik 
på en revision. Det, der i dag skal tages 
stilling til, er alene et spørgsmål om at 
give ministeren, denne bemyndigelse. Når 
ønsket er fremkommet, 홢 skyldes det ikke 
mindst, at de kommunale organisationer 
har henstillet, at problemet klares så hurtigt 
som muligt; jeg skal derfor på socialdemo- 
kratiets vegne anbefale lovforslaget og hen- 
stille, at sagen ikke går til udvalgsbehand- 
ling, men direkte til anden behandling. 


